
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP)

Às 12:56 horas do dia 22 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2890/2022, Pregão nº 00005/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.218,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRIMED COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.670,0000 .

Itens do grupo:

1 - APARELHO TELEFÔNICO

2 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.934,9000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

4 - APARADOR GRAMA

5 - ROÇADEIRA MANUAL

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.692,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.185,0000 .

Itens do grupo:

6 - MICROFONE

7 - AMPLIFICADOR SOM

8 - CAIXA ACÚSTICA

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

1 of 7 22/04/2022 13:16



Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.717,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRIMED COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.075,0000 .

Itens do grupo:

10 - VENTILADOR

11 - VENTILADOR

Grupo 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.979,8000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

12 - CAFETEIRA ELÉTRICA

13 - CAFETEIRA ELÉTRICA

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO, TIPO MESA OU PAREDE, FUNÇÕES BÁSICAS IDENTIFICAÇÃO
DE CHAMADAS DTMF E FSK, VIVA-VOZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓDIGO PABX, PAUSA E FLASH, COM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 103,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRIMED COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 67,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DRIMED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:39.866.190/0001-60, Melhor

lance : R$ 67,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:23

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO
Descrição Complementar: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO TECLAS FLASH/MEMORY E REDIAL, FAIXA
OPERAÇÃO 1,9, ALIMENTAÇÃO 110/220, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM, VOLTAGEM BATERIA 7,5, DURAÇÃO
FLASH  FLASH  PROGRAMÁVEL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  1  FONE/1  BASE/1  BATERIA/1  CABO DE  LINHA/1
ADAPTADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 203,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DRIMED  COMERCIAL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  160,0000  e  a  quantidade  de  50
UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

2 of 7 22/04/2022 13:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DRIMED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:39.866.190/0001-60, Melhor

lance : R$ 160,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:24

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3
Descrição: RELÓGIO
Descrição Complementar: RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO
PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDICA DATA/TEMPERATURA, FUNDO BRANCO E ALGARISMOS, DIÂMETRO 28
A 30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 137,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Homologado 22/04/2022 12:56:09 GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: APARADOR GRAMA
Descrição Complementar:  APARADOR GRAMA, SISTEMA CORTE FIO NÁILON, FAIXA CORTE 29, POTÊNCIA 500,
VOLTAGEM 220, TIPO ELÉTRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
09:09:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item fracassado.

Homologado 22/04/2022
12:56:34

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES
GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 1, TIPO CORTADOR
FIO  NÁILON  E/OU  LÂMINA  AÇO,  ROTAÇÃO  9.000,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  220,  PESO  APROXIMADO  5,  TIPO
EMPUNHADEIRA GUIDÕES AJUSTÁVEIS, COR VERMELHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 961,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
09:09:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item fracassado.

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

3 of 7 22/04/2022 13:16



Homologado 22/04/2022
12:56:36

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES
GUIMARAES

Item: 6 - Grupo 3
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EVENTOS E
CERIMONIAS, APLICAÇÃO ELETRONICAS, REFERÊNCIA FABRICANTE LESON SM-58 P4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 165,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DKSA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:28.360.435/0001-66, Melhor

lance : R$ 160,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:37

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: AMPLIFICADOR SOM
Descrição Complementar: AMPLIFICADOR SOM, NOME AMPLIFICADOR DE SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 468,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 457,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DKSA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:28.360.435/0001-66, Melhor

lance : R$ 457,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:39

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 40, TAMANHO ALTO-FALANTE 12, RESPOSTA FREQÜÊNCIA
80 HZ A 20 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 EQUALIZAÇÕES, ENTRADA:2 MICROFONES,CD,PC,VIDEOKÊ, TIPO
AMPLIFICADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 386,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

4 of 7 22/04/2022 13:16



Adjudicado 11/04/2022
10:30:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DKSA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:28.360.435/0001-66, Melhor

lance : R$ 150,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:40

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 9
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 28, POTÊNCIA 800,
VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIMER, PRATO GIRATÓRIO, AUTO DESCONGELAMENTO, COR
BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 727,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
09:10:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item fracassado.

Homologado 22/04/2022
12:56:11

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES
GUIMARAES

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: VENTILADOR
Descrição  Complementar:  VENTILADOR,  TIPO  COLUNA,  TENSÃO  ALIMENTAÇÃO  110/220,  MATERIAL  AÇO,
DIÂMETRO 40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 262,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DRIMED  COMERCIAL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  215,0000  e  a  quantidade  de  30
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DRIMED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:39.866.190/0001-60, Melhor

lance : R$ 215,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:51

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO PAREDE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, DIÂMETRO 40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 190,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  DRIMED  COMERCIAL  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  175,0000  e  a  quantidade  de  15
UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

5 of 7 22/04/2022 13:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:30:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DRIMED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:39.866.190/0001-60, Melhor

lance : R$ 175,0000

Homologado 22/04/2022
12:56:53

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 12 - Grupo 5
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição  Complementar:  CAFETEIRA  ELÉTRICA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  APLICAÇÃO  INDUSTRIAL,
CAPACIDADE 20, VOLTAGEM 110/127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR DE NÍVEL DE ÁGUA QUENTE,
TERMOSTATO, TOR, POTÊNCIA 3.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.981,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
09:09:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item fracassado.

Homologado 22/04/2022
12:57:01

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES
GUIMARAES

Item: 13 - Grupo 5
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar:  CAFETEIRA ELÉTRICA,  MATERIAL  PLÁSTICO RESISTENTE,  APLICAÇÃO RESIDENCIAL,
CAPACIDADE  1,  VOLTAGEM  110,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  PLACA  DE  AQUECIMENTO;LÂMPADA
PILOTO;DOSADOR PÓ;POR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 214,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/04/2022
09:09:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo:

Item fracassado.

Homologado 22/04/2022
12:57:03

GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES
GUIMARAES

Item: 14
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição  Complementar:  LAVADORA  ALTA  PRESSÃO,  PRESSÃO  1.740,  VAZÃO  420,  TENSÃO  220,  POTÊNCIA
CONSUMIDA  1,7  KW,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CARRINHO  E  CABO  PARA  TRANSPORTE,  ACESSÓRIOS
MANGUEIRA 7,5 M, RECIPIENTE DETERGENTE, BICO TURBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.074,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 594,5900 e a quantidade de 5 UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

6 of 7 22/04/2022 13:16



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/04/2022
10:31:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA,
CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 594,5900,

Motivo: Por ter cumprido todas as exigências do edital.

Homologado 22/04/2022
12:56:12

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?pr...

7 of 7 22/04/2022 13:16


